1

第１６３回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成３１年１月１０日（木）１３時３５分～１４時３０分
場 所 大会議室
出席者数 ４５名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

報告は無し。
３．その他の報告

（１）平成３１年度入試に伴う臨時措置（本郷キャンパス）について

研究科長から入構制限等の臨時措置について報告があった。
（２）学生の夜間・休日の実験・研究における事故防止について

研究科長から事故防止について周知し遵守するよう依頼があった。
（３）第１０４回薬剤師国家試験について

教務委員長から薬剤師国家試験受験予定者数について報告があった。
（４）一年生向け進学選択ガイダンスについて

教務委員長から、一年生向け進学選択ガイダンスについて、盛況であった旨の報告

があった。
（５）平成３０年度Ａ２ターム修了試験について

教務委員長から修了試験について再度確認するよう依頼があった。
（６）教室運営費の繰越しについて

予算委員長から今年度の教室運営費繰越しについて報告があった。

（７）その他

・兼業について
事務長から兼業の注意点について説明があった。

＜協議事項＞

１．人事等について
（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 2

２．「薬化学教室」准教授候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、４名の選考委員が

選出された。

３．平成３０年度東京大学卓越研究員（准教授、講師、助教）について

研究科長から東京大学卓越研究員選出の進捗状況について報告があった。

４．東京大学大学院薬学系研究科組織規則の一部改正について

研究科長から、研究科組織規則の一部改正案について説明があった後、諮られ承認さ

れた。

５．東京大学薬学部組織規則の一部改正について

研究科長から、学部組織規則の一部改正案について説明があった後、諮られ承認され

た。

６．非常勤講師の委嘱について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

７．平成３１年度３年生実習日程について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

８．「ヒト細胞創薬学」寄付講座の寄附者及び担当教員変更について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

９．「ITヘルスケア」社会連携講座の連携機関追加等について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
10．寄付金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14．薬学部特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

以  上